
 

 

 

 

 

Dodatek k vyhlášení 1. kola přijímacího řízení ze dne 31.1.2017  
 
 
 

Způsob hodnocení jednotné zkoušky z Českého jazyka a literatury u cizinců 
 
 
 
 

1. Při přijímacím řízení se na cizince vztahují ustanovení školského zákona obdobně, jako na 
občany České republiky (§ 20 odst. 1 a 2 školského zákona). 

 
 
2. Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v 

zahraniční škole ( na něž se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona)  a kteří si podají 
přihlášku do čtyřletého oboru vzdělávání nebo do oboru nástavbového studia a neukončili 

své předchozí vzdělávání v České republice, ředitelka školy promine  na žádost přijímací 
zkoušku z českého jazyka a literatury. U těchto uchazečů se znalost českého jazyka, která 
je nezbytná pro vzdělávání, ověří rozhovorem.  

 
3. U uchazečů, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury (podle § 20 odst. 4 

školského zákona) a prokázali znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, 
ředitelka školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky vytváří ve spolupráci s Centrem 
pořadí těchto uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v 

přijímacím řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle školního vzdělávacího 
programu. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. 

 
4. Cizinci, kteří nejsou občany Evropské unie se stávají žáky školy, pokud ředitelce školy 

prokáží nejpozději při zahájení vzdělávání oprávněnost svého pobytu na území České 

republiky (§ 20 odst. 3 školského zákona). 
 

 
 
V Letovicích dne 31.1.2017 

 
 

 
 
       Ing. Helena Marešová 

              ředitelka školy 

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace     

Tyršova 500/6, 679 61 Letovice 

Tel: 516 474 878; Fax: 516 474 879; E-mail: info@stredni-skola.cz 


